



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

DCO-EPNE-GSAC-270-19

ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MENOR MEDICO-QUIRÚRGICO PARA REGIÓN OCCIDENTE, VALLE CENTRO Y AMAZONÍA YPFB CASA MATRIZ

En la ciudad de La Paz, a horas 10:15 del día 29 de mayo del año en curso, en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa de YPFB, ubicado en la calle Bueno N° 185, piso 1° y, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede, en acto público, a la apertura de las ofertas recibidas para el proceso de contratación para el ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MENOR MEDICO-QUIRÚRGICO PARA REGIÓN OCCIDENTE, VALLE CENTRO Y AMAZONÍA YPFB CASA MATRIZ.

1. INVITACIONES REALIZADAS

En fecha 21 de mayo del presente año, mediante Cite: YPFB-GCC-DCO-C-1614/19, se invitó, vía correo electrónico, a potenciales proponentes, de los cuales no existen sugerencias de proponentes en el informe de justificación y nueve (9) empresas registradas en la Base en Datos de YPFB.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial para el presente proceso de contratación es de Bs200.00,00 (Doscientos mil 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

Table with 6 columns: ÍTEM, DESCRIPCIÓN DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO Bs, PRECIO TOTAL Bs. It lists 16 items including needles, gloves, and syringes.

Vertical signature and stamp on the right side of the table.

Two circular stamps on the right side: 'SERVICIO MEDICO ORLANDO OLIVERA ZORILLA DSC - GSAC YPFB' and 'DIRECCION DE CONTRATACIONES CORPORATIVAS YPFB'.

CD 008

17	Jeringa descartable de 10 ml C/A 21G X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	95,00	11.400,00
18	Jeringa descartable de 3 ml 21 X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	65,00	7.800,00
19	Jeringa descartable de 5 ml 21 X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	65,00	7.800,00
20	Jeringa INSULINA AG 29 X 100	Caja	120	150,00	18.000,00
21	Jeringa INSULINA AG 30 X 100	Caja	120	150,00	18.000,00
22	Mango de Bisturí nº 3	Pieza	10	85,00	850,00
23	Pinza Allis curva 10 a 15 cm	Pieza	20	90,00	1.800,00
24	Pinza Allis recta 10 a 15 cm	Pieza	20	80,00	1.600,00
25	Pinza anatómica 14 cm	Pieza	16	30,00	480,00
26	Pinza Forester curva 18 cm	Pieza	10	150,00	1.500,00
27	Pinza Forester recta 18 cm	Pieza	10	150,00	1.500,00
28	Porta- Aguja 14 cm	Pieza	12	85,00	1.020,00
29	Porta Gaza de Acero Inoxidable de 10x10 cm	Pieza	20	110,00	2.200,00
30	Riñonera de acero profunda 18x10,50 cm	Pieza	10	110,00	1.100,00
31	Tambor de acero inoxidable 17 cm ancho	Pieza	10	380,00	3.800,00
32	Tambor de acero inoxidable 20 cm ancho	Pieza	10	460,00	4.600,00
33	Tambor de acero inoxidable 26 cm ancho	Pieza	10	620,00	6.200,00
34	Tambor de acero inoxidable 30 cm ancho	Pieza	10	850,00	8.500,00
35	Termómetro clínico	Pieza	100	9,50	950,00
36	Tijera Mayo curva 14 cm	Pieza	15	60,00	900,00
37	Tijera Mayo recta 14 cm	Pieza	15	60,00	900,00
38	Tijera para retiro de puntos	Pieza	15	50,00	750,00
<b>TOTAL</b>					<b>200.000,00</b>

### 3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 29 de mayo de 2019 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió una (1) propuesta de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ANBEED SRL	29.05.2019	09:40	NINGUNA

*Valmir Yujra Condori*  
CONTABILIDAD  
ANBEED SRL

### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas. Sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

ORLANDO OLIVERA ZORRILLA  
DSC. GSAC  
Y.P.F.B.

ALDO GARCIA  
DCC. GSAC  
Y.P.F.B.

DIRECCION DE CONTRATACIONES CORPORATIVA

**5. APERTURA**

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

**6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA**

Si existieran observaciones de parte de los presentes, solicito la manifestación de los mismos:

*Niague*

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas *10:30*, del día 29 de mayo de 2019.

**FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

SELLO	FIRMA
	
	

**POR LOS PARTICIPANTES:**

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
<i>Vladimir Yujra C.</i>	<i>ANBEEQ SRL.</i>	<i>2788016 2785839</i>	<i>anbeedconB-@outlook.com.</i>	


 Vladimir Yujra Condón  
 CONTABILIDAD  
 MED. C. ENL. ANBEEQ SRL

**POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:**

NOMBRE	FIRMA



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ANEXO 1

FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL MENOR MEDICO-QUIRÚRGICO PARA REGIÓN OCCIDENTE, VALLE CENTRO Y AMAZONÍA YPFB CASA MATRIZ
Nombre del Ofertante :	ANBEED SRL
Número de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
		PRESENTÓ		
		SI	NO	
1	Formulario A-1: Presentación de la propuesta	X		
2	Formulario B-1: Propuesta Económica.	X		
3	Formulario C-1: Características Técnicas	X		
4	Formulario C-2: Declaración Jurada de cumplimiento obligatorio de EE.TT.	X		
5	Certificado NIT o Certificación electrónica (fotocopia simple).	X		

PROPUESTA ECONÓMICA				
DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Aguja descartable N° 18 Cajax100 unidades	Caja	120	27,00 3.240,00
2	Aguja descartable N° 21 Cajax100 unidades	Caja	120	27,00 3.240,00
3	Aguja descartable N° 22 Cajax100 unidades	Caja	120	27,00 3.240,00
4	Bajalengua adulto Cajax100 unidades	Caja	500	15,00 7.500,00
5	Basurero Metálico de 12 Litros con tapa	Pieza	10	313,00 3.130,00
6	Caja Metálica de acero inoxidable con agujeros 15 X 10 X 4,5 cm	Pieza	10	170,00 1.700,00
7	Equipo para venoclisis estéril descartable	Kit	200	4,00 800,00
8	Guante de látex descartable talla "L" Cajax100 unidades	Caja	120	45,00 5.400,00
9	Guante de látex descartable talla "M" Cajax100 unidades	Caja	120	45,00 5.400,00
10	Guante de látex descartable talla "S" Cajax100 unidades	Caja	120	45,00 5.400,00
11	Guante de Nitrilo "L" Cajax100 unidades	Caja	120	75,00 9.000,00
12	Guante de Nitrilo "M" Cajax100 unidades	Caja	120	75,00 9.000,00
13	Guante de Nitrilo "S" Cajax100 unidades	Caja	120	75,00 9.000,00
14	Hojas de Bisturí N° 10 Caja x 100 unidades	Caja	100	70,00 7.000,00
15	Jeringa descartable de 1 ml C/A 25G X 5/8 caja x 100 unidades	Caja	120	59,00 7.080,00
16	Jeringa descartable de 1 ml C/A 27G X 1/2 Cajax100 unidades	Caja	120	59,00 7.080,00
17	Jeringa descartable de 10 ml C/A 21G X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	77,00 9.240,00
18	Jeringa descartable de 3 ml 21 X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	55,00 6.600,00
19	Jeringa descartable de 5 ml 21 X 1/2 (ROSCA) Cajax100 unidades	Caja	120	55,00 6.600,00
20	Jeringa INSULINA AG 29 X 100	Caja	120	106,00 12.720,00
21	Jeringa INSULINA AG 30 X 100	Caja	120	130,00 15.600,00
22	Mango de Bisturí n° 3	Pieza	10	85,00 850,00
23	Pinza Allis curva 10 a 15 cm	Pieza	20	80,00 1.600,00

Wladimir Tuya Condori  
CONTABILIDAD  
ANBEED SRL

SERVICIO MÉDICO  
ORLANDO OLIVERA ZORRILLA  
DSC - GSAC  
YPFB

DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES COMUNITARIAS  
ALDO L. GARCÍA  
DCC - GSC  
YPFB

CD 008

24	Pinza Allis recta 10 a 15 cm	Pieza	20	75,00	1.500,00
25	Pinza anatómica 14 cm	Pieza	16	30,00	480,00
26	Pinza Forester curva 18 cm	Pieza	10	145,00	1.450,00
27	Pinza Forester recta 18 cm	Pieza	10	145,00	1.450,00
28	Porta- Aguja 14 cm	Pieza	12	85,00	1.020,00
29	Porta Gaza de Acero Inoxidable de 10x10 cm	Pieza	20	110,00	2.200,00
30	Riñonera de acero profunda 18x10,50 cm	Pieza	10	110,00	1.100,00
31	Tambor de acero inoxidable 17 cm ancho	Pieza	10	316,00	3.160,00
32	Tambor de acero inoxidable 20 cm ancho	Pieza	10	329,00	3.290,00
33	Tambor de acero inoxidable 26 cm ancho	Pieza	10	480,00	4.800,00
34	Tambor de acero inoxidable 30 cm ancho	Pieza	10	690,00	6.900,00
35	Termómetro clínico	Pieza	100	9,00	900,00
36	Tijera Mayo curva 14 cm	Pieza	15	60,00	900,00
37	Tijera Mayo recta 14 cm	Pieza	15	60,00	900,00
38	Tijera para retiro de puntos	Pieza	15	50,00	750,00
<b>TOTAL</b>					<b>171.220,00</b>

FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

SELLO	FIRMA

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
Vladimir Yujra C	ANBEO SRL.	2788016 2785839	anbcedgerencia@outlook.com	

POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:

NOMBRE	FIRMA

*Vladimir Yujra Condor*  
 ANBEO SRL  
 CONTABILIDAD